

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



må på
på

Arrangementets titel: HISTORIEN OM EN MODER
Startdato: 01-08-2019
Slutdato: 29-11-2019
Antal opførelser: 25

Navn på stedet: Teater Kapellet ved Kulturcentret ASSISTENS
Vejnavn: Kapelvej
Husnr.: 4
Postnr.: 2200
By: København N

Ønsket støttebeløb i kroner: 50.000

Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer): Til dette teaterprojekt har vi indledt et partnerskab med det største og ældste, russiske dukketeater BTK i Skt. Petersborg. Iscenesættelsen, det visuelle udtryk samt fremstilling af dukken er lagt i hænderne den unge, russiske instruktør og dukkemager Denis Kazachuk, (se CV) der opfordring af skuespiller Viktor Melnikov, (se CV) har taget den op. Sammen vil de skabe et markant scenekunststudtryk til den stedspecifikke ramme. Det bliver Denis første arbejde i Danmark og første gang det ende BTK gæster Danmark. Med holdet er desuden Line Krogh, prisbelønnet oversætter af Shakespeares Sonetter, samt Sascha Lystrup-Andersen, der begge vil bidrage til det sproglige og musikalske udtryk i forestillingen.

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer): Teaterkompagniet TELL to JOY ønsker at skabe og opføre et scenisk værk der H.C.Andersenseventyr – Historien om en Moder. Andersens gri-bende fortælling om en moder der ger over sit syge barn, der hentes af Døden. Med digterens mesterlige symbolik, er historien stadig lige bevægende og vigtig at fortælle. Vi ønsker at skabe et markant og anderledes scenekunststudtryk der bygger fornyelse af litteraturens største klassikere. Vi vil fremme de det vante teaterpublikums samt nye lgrupper møde med klassikeren. Vi ønsker at give publikum erfaring med aktivt at følge, reflektere over og fordybe sig i scenekunsten.

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer): Historien om en Moder har forventet premiere i teatersæsonen 2018/19 med forventede 25 opførelser, med mulighed for forlængelse. Teaterrummet har pladser til 50 publikummer og er som intimscene velegnet til tankevækkende teateroplevelser. Vi forventer yderligere, at Historien om en Moder med visuelle undervisningsmaterialer og en samlet, grafisk identitet formidles med specialtilrettelagt website www.historienomenmoder.dk, der bakkes op med egen [facebook.com/oplevelsertileftertanke](https://www.facebook.com/oplevelsertileftertanke) side m.m. Vi fortsætter det stærke samarbejde med Københavns Hovedbibliotek om emnet "klassikeren scenen" og med det Videnspædagogiske Aktivitetscenter ASSISTENS "Ethiske værksted for børn og unge" om Dødens iscenesættelse og Andersens forfatterskab. Billetter udbydes www.teaterbilletter.dk.

Ansøgers navn (person, organisation, forening): TELLtoJOY ved Kulturcentret ASSISTENS
Momsregistreret: Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret: Nej
Hjemmeside: <http://assistens.dk/teater/>